

تلاش رونالدو برای حفظ آنچلوتی

در شرایطی که سران باشگاه رئال در حال تلاش برای کنار گذاشتن آنچلوتی هستند وانتهال می‌رود بزودی خبر جدایی او به‌طور رسمی اعلام شود، کریستیانو رونالدو شنبه‌شب حرکتی انجام داد که برخلاف خط‌مشی رسمی باشگاه بوده حرکتی که شاید نشان از تلاش کریستیانو رونالدو برای تحت فشار قرار دادن سران باشگاه برای قبول خواسته مشترک او و دیگر بازیکنان رئال باشد یعنی حفظ کارلو آنچلوتی، داستان بعد از آخرین بازی رئال در این فصل لالیگا آغاز شد، جایی که کریس رونالدو باهت‌تریک مقابل ختافه، تاثیر زیادی در پیروزی ۷ بر ۳ رئال داشت و همچنین آمار خود برای کسب قدرتمندانه جایزه کفش طلای اروپا و بی‌چی‌چی این فصل را بهبود بخشید. بعد از پایان بازی، رونالدو در پیام توییتری خود به حمایت از کارلوتو پرداخت و با انتشار تصویری از خود و کارلوتو نوشت: «یک مربی بزرگ و یک شخصیت خارق‌العاده امیدوارم فصل بعد نیز در کنار هم کار کنیم». البته می‌توان این پیام را تنها یک تمجید معمولی از آنچلوتی به حساب آورد اما با توجه به اتفاقات فصول گذشته و این فصل، نمی‌توان این پیام را تنها یک نوشته ساده و از روی محبت تفسیر کرد. در شرایطی که طبق گزارش مار کار، رونالدو مدتی قبل با شخص فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه جلسه داشت تا «تردیدها»یی را درباره آینده‌اش برطرف کند، این پیام می‌تواند سیگنال دیگری به سران باشگاه باشد. در واقع، به نظر می‌رسد ستاره محبوب پرتغالی و برنده ۳ دوره توپ طلای جهان می‌خواهد جلوی سران باشگاه عرض اندامی کند و آنها را برای به کرسی نشاندن حرف خود تحت فشار بگذارد. البته تمایل برای ماندن آنچلوتی تنها مختص به رونالدو نیست و دیگر بازیکنان رئال هم اکثرا نظر مشابهی دارند. ستارگان صاحبان برنابئو که پیش از این با درافتادن با ژوزه مورینیو مسیر جدایی این مربی پرتغالی را از رئال هموار کرده بودند، اکنون در تلاش هستند هر طوری شده جاشین مورینیو یعنی کارلو آنچلوتی ۵۵ ساله را یک فصل دیگر در برنابئو نگه دارند. تجربه ثابت کرده است که سران رئال تحمل به پایان بردن یک فصل بدون جام را ندارند و این مساله به برنامه‌های تجاری پرس هم لطمه شدیدی وارد می‌کند، با این حال شرایط در حال حاضر درباره کارلوتو پیچیده‌تر شده و سران باشگاه و در اس آنها فلورنتینو پرس، دست خود را بسته می‌بینند. شاید سیستم ستاره‌سازی سران رئال و ایجاد تیم موسوم به کهکشانی‌ها اکنون به سدی بر سر خواسته‌های خود آنها تبدیل شده و آنها دیگر توان کنترل ابرستارگانی مانند کریس رونالدو را ندارند.

اخبار

افشازاده: به دیدار وزیر می‌روم

مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: می‌خواستم به دیدار وزیر بروم اما به دلیل مشغله‌ای که دارد سه‌شنبه (امروز) به دیدار او می‌روم. بهرام افشازاده درباره اینکه می‌خواهد به دیدار وزیر ورزش برود، اظهار داشت: قصد داشتم به دیدار آقای گودرزی بروم اما به دلیل مشغله او این دیدار به سه‌شنبه موکول شد. مناسفانه مزایده چهارم هم به تأخیر افتاد و وضعیت ما مشخص نیست. وی درباره اینکه فکر نمی‌کند با این شرایط استقلال ضرر کند، عنوان کرد: آخر این هفته نزدیک است و هفته آینده هم چند روزی تعطیل است. ۱۲ خرداد هم نقل و انتقالات آغاز می‌شود پس ما چه زمانی برای انتخاب مربی و بازیکنان خود داریم؟ فرصت‌های زیادی را از دست می‌دهیم. من به دیدار وزیر می‌روم تا درباره شرایط استقلال و فصلی که پیش رو است تصمیمات لازم را بگیریم و به جمع‌بندی برسیم.

بلاتر، بز کوهی؟

رئیس کنونی فیفا خود را همانند «بز کوهی» دانست که به بالا رفتن خود ادامه می‌دهد و کسی نمی‌تواند سد راهش شود. سب بلاتر از سال ۱۹۹۸ تاکنون ریاست فدراسیون بین‌المللی فوتبال را برعهده دارد. او ۴ سال قبل، بعد از آنکه برای چهارمین بار به‌عنوان رئیس فیفاانتخاب شد، تأکید کرد که این آخرین باری است که خود را در این پست می‌بیند اما این پیرمرد سوییسی دست‌بردار نیست و به نظر می‌رسد ۴ سال دیگر نیز ریاست فیفا را بر عهده خواهد داشت. پیش از این لوئیس فیگو و فان پراگ هلندی خواستار کناره‌گیری بلاتر از کرسی ریاست فیفا شدند اما این کار را نکرد و الان همراه با شاهزاده بن حسین ۲ نامزد نهایی پیروزی در انتخابات فیفا هستند. بلاتر درباره این سوال که آیا با توجه به سن و سال بالایی که دارد زمان آن نیست که بازنشسته شود، توصیف جالبی به کار برد و پاسخ داد: من مانند بز کوهی هستم. جلو می‌روم و جلو می‌روم و جلو می‌روم. کسی نمی‌تواند من را متوقف کند. به پیروزی و بالا رفتن خود ادامه می‌دهم؛ بدون آنکه مشکلی ایجاد و یا کسی سد راه من شود. رئیس سویسیسی فیفا در ادامه سخنانش خود را فردی ساده دانست و گفت: وقتی به زادگاهم بازمی‌گردم نخستین کاری که انجام می‌دهم رفتن سب قبر خانوادهام است. من آدم ساده‌ای هستم.

گروه ورزشی: دیدار برگشت پرسپولیس و الهلال در شرایطی امشب برگزار خواهد شد. که شاگردان برانکو به خاطر پیروزی در دیدار رفت شانس خوبی برای صعود به مرحله بعد دارند. هرچند باید در ۲ جبهه بجنگند. دور برگشت از مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، امروز سه‌شنبه با برگزاری ۴ مسابقه در شرق و غرب آسیا پیگیری می‌شود که تکلیف ۴ تیم برای رسیدن به مرحله یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها مشخص می‌شود. در نخستین بازی این روز، کاشیوا ریسول ژاپن با تکیه بر برد ۳ بر ۲ در زمین سوون سامسونگ کره‌جنوبی، شانس بیشتری برای صعود دارد و بیجینگ گوان چین هم درحالی از جئوئیوک موتورز کره‌جنوبی پذیرایی می‌کند که دو تیم در بازی رفت به تساوی یک – یک رسیدند. در غرب آسیا و در نبرد قسطی‌ها، لخوا با درحالی میزبان السد است که در بازی رفت با نتیجه ۲ بر یک پیروز شده است. اما در مهم‌ترین بازی این روز برای ایرانی‌ها، پرسپولیس میهمان الهلال عربستان است؛ مسابقه‌ای که از نظر ورزشی و سیاسی اهمیت زیادی برای هر دو تیم دارد. پرسپولیس که در بازی رفت و با گل ثانیه‌های پایانی مدافع برزیلی الهلال به پیروزی رسید، با کسب نتیجه تساوی در این بازی هم به مرحله بعد صعود می‌کند. هرچند این یک گل و برد از نظر روحی برای شاگردان برانکو نتیجه خوبی بود

اما بازی کردن در زمین الهلال، نیاز به تیزهوشی و تمرکز بالا دارد زیرا عربستانی‌ها در گذشته بارها ثابت کردند برای موفقیت در چنین بازی‌های مهمی دست به جنگ‌های روانی و فرسایشی درون و بیرون زمین مسابقه می‌زنند. این جنگ روانی که از عصر روز یکشنبه آغاز شد تا پرسپولیسی‌ها با تأخیر بسیار راهی عربستان شده و به محل اقامت خود در شهر ریاض برسند، قطعاً امروز و در جریان مسابقه هم ادامه خواهد داشت، به همین دلیل مردان برانکو باید خود را برای جنگیدن در دو جبهه کاملاً آماده کنند. البته نمی‌توان منکر توانایی‌های فنی و تاکتیکی تیم الهلال شد، تیمی که در بازی رفت و دیدارهای رفت و برگشت برابر فولادخوزستان در مرحله مقدماتی نشان داد به‌خوبی از تمام فضای زمین بهره برده و با تکیه بر نفرتی که دارد، می‌تواند به خوبی از عمق و طارمی روی دروازه پرسپولیس خطرناک شود. محروم نبودن سوشا مکانی و خصوصاً امید عالیشاه در این بازی، یک اتفاق مثبت برای پرسپولیسی‌هاست اما آنها نباید فراموش کنند که ناگامی‌های قبلی‌شان در آسیا بیشتر به خاطر اشتباهات فردی خط دفاع و دروازه‌بان رقم خورد، مشکلی که اگر در این بازی به حداقل برسد، سرخپوشان می‌توانند جشن بزرگ صعود را در ورزشگاه ملک فهد ریاض برپا کنند، جشنی که شاید تا خیابان‌های تهران و ایران هم

راند دوم از رقابت پرسپولیس و الهلال امشب در عربستان

گام‌های مصمم برای صعود



کشیده شود. قطعاً موفقیت در زمین الهلال سخت بوده اما شدنی است زیرا در گذشته تیم‌های ذوب‌آهن و سپاهان و حتی خود پرسپولیس هم در زمین این تیم عربستانی دردهای ارزشمند و مهمی را کسب کرده‌اند. فراموش نکنیم کسب هر نتیجه‌ای در این بازی که زمینه‌ساز صعود سرخپوشان به جمع ۸ تیم برتر جام شود، پایان بسبب‌سار خوشی را برای یک فصل پرحاشیه و معضل این تیم رقم خواهد زد. پرسپولیس اگر بتواند به جمع ۸ تیم آسیا برسد، جشن صعودش را در قلب عربستان می‌گیرد جشنی که باعث خواهد شد میلیون‌ها ایرانی غرق شادی شوند و همراه سرخپوشان در ریاض شادمان شوند. از نظر فنی هم برانکو استاد کارهای دفاعی است و می‌داند اولویت اول تیمش در میدان این است که گل نخورد و در ضدحملات خود با حرکات انفجاری و سریع عالیشاه و طارمی به فکر گلزنی باشد. سرخپوشان اگر یک گل بزنند حریف باید ۳ گل برای صعود بزند به همین دلیل الهلال می‌داند که نباید بی‌گدار به آب بزند و باید مراقب ضدحملات هم باشد. سرخپوشان حتی در صورت باخت ۲ بر یک هم صعود می‌کنند.

■ **ایوانکوویچ:** مهم‌ترین بازی فصل را پیش‌رو داریم و سرمربی پرسپولیس می‌گوید: مهم‌ترین بازی فصلمان را مقابل الهلال عربستان پیش‌رو داریم. برانکو ایوانکوویچ، درباره دیدار امشب پرسپولیس

را عصبانی کند و این رفتارها هم مهم نیست؛ این اتفاقات هیچ دلیلی برای توجیه باقی نمی‌گذارد و ما هرچه در توان داریم در میدان به نمایش خواهیم گذاشت.

■ **معطلی کاروان پرسپولیس به AFC گزارش می‌شود**

نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا که در فرودگاه ریاض حاضر شده بود به مسؤولان باشگاه پرسپولیس اطمینان خاطر داد گزارش معطلی بازیکنان را به AFC منعکس کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست باشگاه پرسپولیس پیش از ورود این تیم به عربستان، ۲ نماینده را برای جلوگیری از کارشکنی عربستانی‌ها در فرودگاه ریاض به این کشور فرستاده بود. هرچند حضور این نمایندگان نمی‌توانست مانع این کارشکنی و معطلی کاروان پرسپولیس در فرودگاه شود. با این حال، نماینده AFC پیش از ترک فرودگاه خطاب به محمدحسین نژادفلاح، قائم‌مقام پرسپولیس گفت: ما به اینجا آمدیم تا اتفاقات را ببینیم و آن را به کنفدراسیون فوتبال آسیا منعکس کنیم. بعد از ترک فرودگاه توسط بازیکنان، نمایندگان بعد قصد داشتند برای نظارت روی کار صدور روادید سایر اعضای کاروان پرسپولیس هم در فرودگاه بمانند ولی محمدحسین نژادفلاح ضمن تشکر از این نمایندگان، از آنها خواست بیشتر از این معطل نشوند و به استراحت بپردازند.

■ **دوئیس: در آزادی مقابل پرسپولیس بدشانس بودیم**

سرمربی تیم فوتبال الهلال عربستان در آستانه رویارویی با پرسپولیس گفت: در دیدار رفت و در ورزشگاه آزادی ما بدشانس بودیم اما معتقدم فردا (امروز) به خواسته‌مان خواهیم رسید. الهلال که تاکنون ۲ بار به قهرمانی آسیا دست یافته است، باید شکست یک بر صفر دور رفت را که در تهران برگزار شده، جبران کند. الهالی‌ها در ورزشگاه بین‌المللی فهد در شهر ریاض میزبان پرسپولیس، حریف ایرانی خود هستند. جورجیوس دوئیس سرمربی یونانی الهلال که در دیدار امروز هافبک خود سلمان الفرج را به علت محرومیت در اختیار ندارد، گفت: در دیدار رفت مقابل پرسپولیس ما عملکرد خوبی داشتیم و فرصت‌های متعددی نیز خلق کردیم اما مناسفانه نتیجه آن گونه که می‌خواستیم رقم نخورد. وی ادامه داد: البته این تنها دیدار رفت بود و معتقدم در دیدار خانگی به خواسته‌های‌مان خواهیم رسید. در ورزشگاه آزادی ما نهایت تلاش خود را انجام دادیم که نتیجه خوبی بگیریم اما کمی بدشانس بودیم. ما قدرت این را داریم تا شرایط را به گونه‌ای برگردانیم که مورد دلخواه‌مان است. اعتقاد دارم تیمم توانایی راهیابی به یک‌چهارم نهایی را دارد.

سقف بودجه چگونه شکست؟

زمانی که تیم‌های لیگ برتری خود را برای حضور در فصل چهاردهم آماده می‌کردند، سازمان لیگ فوتبال با اخذ یک تصمیم هیاهوی زیادی در فضای فوتبال ایران ایجاد کرد. در حالی که مدتی بود طرح سقف قرارداد بازیکنان و مربیان به بایگانی سپرده شده بود، سازمان لیگ طرح سقف بودجه باشگاه‌ها را پیش کشید. سقف قراردادهای هرگز آن طور که باید اجرا نشد و خیلی از بازیکنان و مربیان آشکار و نهان آن را زیر پا گذاشتند. آن روزها مدیران وقت سازمان لیگ در پاسخ به این سوال که با متخلفان چه برخوردی صورت می‌گیرد، در بهترین حالت سکوت می‌کردندلوقتی مهدی تاج قبل از شروع فصل چهاردهم بحث سقف بودجه را مطرح کرد، اولین سوالی که خبرنگاران را واداشت تا مسؤولان سازمان لیگ را خطاب قرار دهند این بود که چه ضمانتی برای اجرای این طرح وجود دارد؟ رسانه‌ها به حق پرسیدند که اگر باشگاهی خلاف قانون سقف بودجه عمل کند چه برخوردی با آن صورت می‌گیرد؟ سازمان لیگ اما با قاطعیت اعلام کرد برخورد‌های سختی در انتظار متخلفان خواهد بود.این فصل لیگ برتر در حالی آغاز شد که طبق قانون سقف بودجه، باشگاه‌های لیگ برتری حق داشتند تنها تا سقف ۱۵ میلیارد تومان هزینه کنند جز نمایندگان آسیایی ایران که می‌توانستند ۱۸ میلیارد تومان خرج کنند. فصل چهاردهم به پایان رسید و سازمان لیگ رسماً اعلام کرد بیشتر باشگاه‌های لیگ برتر سقف بودجه را رعایت نکرده‌اند. از جمله سپاهان قهرمان لیگ که به جای ۱۵ میلیارد حدود ۳۵ میلیارد تومان هزینه کرده و حتی تیم‌های پایین جدولی و سقوط کرده کمی بیش از سقف بودجه قانونی هزینه کرده‌اند.

سوالی که اینک به ذهن می‌رسد این است که با وجود اعلام رسمی سازمان لیگ مبنی بر تخلف این باشگاه‌ها، چه برخوردی با متخلفان صورت خواهد گرفت؟ آیا سازمان لیگ توان برخورد شدید با سپاهان، استقلال، پرسپولیس، تراکتورسازی، فولاد و… را دارد؟ تا اینجا که ۱۴ فصل از لیگ برتر گذشته فقط حرف از برخورد با متخلفان زده شده و هرگز اقدام عملی در این باره دیده نشده است. این در حالی است که در دنیای مدرن فوتبال جهان حتی باشگاه بزرگی مثل بارسلونا از تنبیه انضباطی مصون نیست و برای مدتی از حضور در فصل نقل و انتقالات محروم شد. باید دید علت این همه حرف زدن و عمل نکردن چیست؟ آیا دولتی بودن باشگاه‌ها و وجود منافع در حاشیه آنها باعث می‌شود که قانون اجرا نشود؟ فوتبال ایران که داعیه پاک بودن دارد – داعیه‌ای که تا حدود زیادی حق است – برای اثبات ادعایش چه کرده است؟ اگر قرار نیست با دلخراش‌ها در فوتبال ایران برخورد شود، پس آن همه نمایش تبلیغاتی و میتینگ‌های اول فصل و پلیس‌بازی‌ها برای چه بود؟ برای چه منظور بارها و بارها اعلام شد باشگاه‌ها باید سقف بودجه را رعایت کنند اگر نه با آنها برخورد می‌شود؟ تا شروع فصل نقل‌وانتقالات زمان زیادی باقی نمانده است و باشگاه‌ها درصدد ایجاد تغییرات برخواهند آمد. این برهه فرصت مناسبی برای سازمان لیگ است که نشان دهد در اجرای قانون و حمایت از بیت‌المال تنها حرف نمی‌زند و می‌تواند عمل را هم جاشنی کار خود قرار دهد.

مزایده

نجف‌زاده: از به هم خوردن مزایده سرخابی‌ها خوشحالم!

مقداد نجف‌زاده درباره لغو اعلام برنده مزایده چهارم ۲ باشگاه پرسپولیس و استقلال اظهار داشت: این خبر را شنیدم و به نظرم هم بهتر شد که این موضوع منتهی شد البته نمی‌دانم کلا این مزایده منتهی شده یا نه ولی خوشحال می‌شوم کلا این مزایده به‌هم بخورد. وی افزود: در قتلون هم پیش‌بینی شده راه‌های دیگری برای واگذاری وجود دارد که یکی از آنها اجاره باشگاه است. چه اشکالی دارد باشگاه به افرادی که اهلیت آنها مشخص است ۳ الی ۵ سال اجاره داده شود. نجف‌زاد تصریح کرد: من هم نمی‌گویم خواسته ۱۳۵ نماینده مجلس قانونی است اما ما می‌خواهیم طرح دو فوریتی را قانونی کنیم. مطمئن باشید اگر بدانیم مزایده‌ای به نفع یکی از ۲ باشگاه نبوده آن را برمی‌داریم. ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس اینقدر خودکفا هستند که بتوانند درآمد خودشان را درآوردند و تاکنون اگر نشده به این دلیل است که از سوسی ما بی‌تدبیری شده است. به نظر من این مزایده باید به هم بخورد تا با دقت و تانی بیشتری تصمیم‌گیری شود. رئیس هیات‌مدیره باشگاه استقلال در ارتباط با اینکه آیا این مساله و بی‌تکلیفی بیشتر به ضرر استقلال تمام نمی‌شود، گفت: همین هفته سرمربی خود را تعیین می‌کنیم و به امید خدا چارچوب‌گذاری می‌کنیم تا تیم به مشکل نخورد. هواداران نگران نباشند چون نمی‌گذاریم مشکلی پیش بیاید.